
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Copal Development B.V. 21-12-2020 
 1

KvK nummer: 62570714
adres: 7041 DS te 's-Heerenberg aan de Lengelsweg 100
tevens handelend onder de naam: Copal Handling Systems

21-12-2020 
 1

Vanuit de gefailleerde vennootschap is een machine ontw ikkeld waarmee
containers, waarin losse dozen en/of zakken worden vervoerd, kunnen worden
ontladen.

21-12-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 3.790.558,00 € -5.272.236,00 € 11.749.715,00

2018 € 2.297.674,00 € -6.930.146,00 € 9.030.159,00

2017 € 480.099,00 € -5.368.480,00 € 5.497.276,00

2016 € 1.381.456,00 € -5.407.163,00 € 3.092.848,00

Verslagnummer 8
Datum verslag 16-03-2023
Insolventienummer F.05/20/401
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000166218:F001
Datum uitspraak 20-11-2020

R-C mr. S. Boot
Curator mr J.C.A. Herstel

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d8be83bc-232b-eb11-80fa-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f7f084d1-6460-e511-80c6-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Voornoemde cijfers volgen uit de vastgestelde jaarrekeningen. 21-12-2020 
 1

45

Toelichting 

Het gemiddeld aantal personeelsleden in de afgelopen jaren bestond uit circa
45 personeelsleden. In de zomer van 2020 heeft er een reorganisatie
plaatsgevonden, waarna er nog 27 personeelsleden in dienst waren.

21-12-2020 
 1

€ 137.304,29
21-12-2020 

 1

€ 136.305,29
17-03-2021 

 2

€ 136.305,29
17-06-2021 

 3

€ 64.740,11
15-09-2021 

 4

€ 58.337,69
16-09-2022 

 7

€ 183.578,69
16-03-2023

 8



Verslagperiode

van 

20-11-2020

t/m 

18-12-2020

21-12-2020 
 1

van 

19-12-2020

t/m 

17-3-2021

17-03-2021 
 2

van 

18-3-2021

t/m 

17-6-2021

17-06-2021 
 3

van 

18-6-2021

t/m 

15-9-2021

15-09-2021 
 4

van 

16-9-2021

t/m 

15-12-2021

15-12-2021 
 5

van 

16-12-2021

t/m 

15-3-2022

15-03-2022 
 6

van 

16-3-2022

t/m 

16-9-2022

16-09-2022 
 7

van 

17-9-2022

t/m 

16-3-2023

16-03-2023
 8



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Verslagperiode Bestede uren

1 124 uur 42 min

2 21 uur 48 min

3 47 uur 6 min

4 11 uur 6 min

5 25 uur 24 min

6 7 uur 0 min

7 10 uur 54 min

8 4 uur 24 min

totaal 252 uur 24 min

1. Inventarisatie

Bestuurder en enige aandeelhouder van de gefailleerde vennootschap is Copal
Holding B.V. Onder Copal Holding B.V. hangt tevens Copal Financial Services
B.V. Vanuit deze zustervennootschap werd een aantal machines in de lease
aangeboden aan klanten.
De aandelen in Copal Holding B.V. worden gehouden door
(investeringsmaatschappij) Bonita Holding B.V.
Gevolmachtigde, de heer S.J. van Woudenberg, had de dagelijkse leiding
binnen de gefailleerde vennootschap.

21-12-2020 
 1

Van lopende procedures is de curator niet gebleken. 21-12-2020 
 1

Alle lopende verzekeringen zullen worden beëindigd nadat de transactie
aangaande de roerende goederen is voltooid.

21-12-2020 
 1

Alle lopende verzekeringen zijn inmiddels geëindigd. Dit heeft geleid tot een
premierestitutie ad € 158,01.

17-03-2021 
 2



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

De gefailleerde vennootschap huurt het bedrijfspand staande en gelegen aan
de Lengelseweg 100 te 's-Heerenberg van een aan de gefailleerde
vennootschap gelieerde vennootschap. De huur is met wederzijds goedvinden
beëindigd. Met de verhuurder is overeengekomen dat er geen boedelvordering
wordt ingediend.

21-12-2020 
 1

Vanuit de gefailleerde vennootschap is een machine ontw ikkeld waarmee
containers, waarin losse dozen en/of zakken, kunnen worden ontladen. In de
afgelopen jaren is circa € 40.000.000,00 geïnvesteerd - door een aan de
gefailleerde vennootschap gelieerde investeringsmaatschappij - in de
ontw ikkeling van deze machine. Ondanks dat de machine zich heeft
doorontw ikkeld, heeft de bestuurder moeten concluderen dat er - op dit
moment - onvoldoende interesse is vanuit de markt om de machine te kopen.
De gefailleerde vennootschap is al jaren verlieslatend en de bestuurder heeft
geen aanknopingspunten gezien op basis waarvan de conclusie kan worden
getrokken dat binnen een afzienbare periode de onderneming wel
w instgevend kan worden. Helaas dient de conclusie te worden getrokken dat
de markt de voorkeur geeft aan het alternatief, te weten het handmatig laten
uitvoeren van de werkzaamheden door mensen. Deze arbeid vindt veelal
plaats door buitenlandse medewerkers. Ondanks dat vraagtekens kunnen
worden geplaatst bij de (arbeids)omstandigheden waarin deze
werkzaamheden plaatsvinden, is wereldw ijd gebleken dat overheden hier niet
handhaven en/of onvoldoende druk uitoefenen op de markt om hier
verandering in aan te brengen.

In de maanden voor het faillissement hebben er nog gesprekken
plaatsgevonden met grote, internationale investeringsmaatschappijen om een
overname en/of samenwerking te onderzoeken. Geen van deze partijen heeft
echter voldoende aanknopingspunten gezien om te w illen investeren en/of
participeren.

Nu vanuit de gefailleerde vennootschap geen andere activiteiten worden
geëxploiteerd en de huidige activiteiten derhalve niet levensvatbaar bleken te
zijn, heeft de bestuurder geen andere mogelijkheid gezien dan zelf het
faillissement aan te vragen.

21-12-2020 
 1

2. Personeel

Personeelsleden 

27

21-12-2020 
 1



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Personeelsleden 

45

Toelichting 

In de zomer van 2020 heeft er een reorganisatie plaatsgevonden.

21-12-2020 
 1

Datum Aantal Toelichting

24-11-2020 27 Na verkregen toestemming van de Rechter-Commissaris is het
personeel bij brief van 24 november 2020 ontslag aangezegd.

totaal 27



2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Diverse werkzaamheden in verband met ontslaan personeel, waaronder
contact UWV, raadplegen vakbonden en contact medewerkers.

21-12-2020 
 1

In de verslagperiode is onderzoek uitgevoerd naar de (status van de)
vordering van een (niet langer) arbeidsongeschikte medewerker. Verder zijn
de nodige vragen van werknemers beantwoord.

17-03-2021 
 2

In de afgelopen verslagperiode is nader onderzoek gedaan naar de
achtergrond van de door Copal Development B.V. aangevraagde en ontvangen
loonkostensubsidie onder de NOW 1 en 2. Van belang daarbij is ook, zoals in
een eerder verslag al is opgemerkt, dat in de zomer van 2020 een
reorganisatie heeft plaatsgevonden. Indien en voor zoveel daar aanleiding toe
bestaat, zal een eventuele conclusie in het kader van de rechtmatigheid nader
worden benoemd.

17-06-2021 
 3

In de afgelopen periode is een aanvang gemaakt met het voorbereiden van
een conceptaanvraag voor de NOW. Dit om te beoordelen of er een
boedelbelang kan zijn om de aanvraag te formaliseren. Hier zal in de komende
verslagperiode een knoop over worden doorgehakt.

15-09-2021 
 4

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator een verzoek ingediend om te
komen tot een definitieve vaststelling van de NOW-steun onder NOW 1 en 2.
Voor het laten opmaken van een daarvoor benodigde accountantsverklaring
zal mogelijk in een later stadium opdracht worden gegeven. Daar zal in de
komende verslagperiode een beslissing over worden genomen.

15-12-2021 
 5

De termijn voor het indienen van de definitieve NOW-aanvraag is verlengd tot
begin april. Er is inmiddels een accountant aangetrokken voor het opstellen
van de accountantsverklaring. In de komende verslagperiode zal dit punt
verder worden opgepakt.

15-03-2022 
 6

In de afgelopen verslagperiode zijn de definitieve aanvragen voor NOW1 en
NOW2 ingediend. De curator is thans in afwachting van vaststelling door het
UWV.

16-09-2022 
 7

In de afgelopen verslagperiode is NOW1 definitief vastgesteld. Dit heeft
geleid tot een bate voor de boedel ad € 125.241,00. Het wachten is op de
definitieve vaststelling van NOW2.

16-03-2023
 8

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 21-12-2020 
 1

Niet van toepassing. 21-12-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Bedrijfsinventaris (o.a. machines) € 89.650,00

Kantoorinventaris € 20.295,00

totaal € 109.945,00 € 0,00

De bedrijfsmiddelen bestaan uit bedrijfs- en kantoorinventaris ten behoeve
van het assembleren van de machines. Deze bedrijfsmiddelen zijn verkocht.
Een algehele doorstart is niet mogelijk gebleken (zie ook punt 6). Met de
aandeelhouder, tevens financier en pandhouder, is overeenstemming bereikt
over een overname van de aanwezige roerende zaken en de immateriële
activa. Hierbij zijn ook de bedrijfs- en kantoorinventaris overgenomen. Bij deze
verkoop is het taxatierapport leidend geweest.

21-12-2020 
 1

De bedrijfsmiddelen zoals vermeld onder 3.3 betreffen bodemgoederen. De
opbrengst hiervan loopt door de boedel ex artikel 57 lid 3 Fw.

21-12-2020 
 1

Inventarisatie bedrijfsmiddelen, onderzoek verkoopmogelijkheden en
werkzaamheden verband houdende met de verkoop van de bedrijfsmiddelen.

21-12-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraden, onderhanden werk en materieel € 625.230,00 € 0,00

totaal € 625.230,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De aangetroffen voorraad bestaat uit onderdelen ten behoeve van de
machines die werden gemaakt en machines die voor 90% al gereed waren
gemaakt. Het onderhanden werk bestond uit een vijftal opdrachten. Het bleek
niet mogelijk deze opdrachten af te maken (zie ook punt 6). Een algehele
doorstart is evenmin mogelijk gebleken (zie ook punt 6). Met de
aandeelhouder, tevens financier en pandhouder, is overeenstemming bereikt
over een overname van de aanwezige roerende zaken en de immateriële
activa. Hierbij zijn ook de voorraden en het onderhanden werk overgenomen.
Bij deze verkoop is het taxatierapport leidend geweest.

21-12-2020 
 1

Inventarisatie voorraden en onderhanden werk, onderzoek
verkoopmogelijkheden en werkzaamheden verband houdende met de verkoop
van de voorraad.

21-12-2020 
 1

Diverse correspondentie met de taxateur en de pandhouder. 17-03-2021 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill € 25.000,00

Restituties Subsidie Praktijkleren € 2.359,29

Premierestitutie verzekeringen € 158,01

Banksaldo € 657,99

totaal € 28.175,29 € 0,00

Met de aandeelhouder, tevens financier en pandhouder, is overeenstemming
bereikt over een overname van de aanwezige roerende zaken en de
immateriële activa. Voor wat betreft de immateriële activa en (eventuele) IE-
rechten geldt dat de vraag is of en in hoeverre die voor vervreemding vatbaar
zijn, of dat deze al zijn overgedragen aan de kopers van de machines.
Daarnaast speelde met de aandeelhouder (pandhouder) nog de discussie of er
een pandrecht is gevestigd op de IE-rechten. Uiteindelijk is overeengekomen
met de aandeelhouder dat een boedelbijdrage van € 25.000,00 wordt voldaan
naast de betalingen voor de roerende goederen. Dit bedrag dient als koopsom
voor de goodwill (en overige immateriële activa) te worden beschouwd en
omvat tevens een eventuele boedelbijdrage voor de medewerking van de
curator aan de overige bestanddelen van de transactie.

21-12-2020 
 1

Inventarisatie IE-rechten, onderzoek naar omvang en eigendom hiervan,
alsmede werkzaamheden in verband met de verkoop ervan.

21-12-2020 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteuren € 100.799,20

Vordering in rekening-courant op CFS
(zustervennootschap)

€ 929.000,00

totaal € 1.029.799,20 € 0,00 € 0,00

De pandhouder zal de debiteuren zelf gaan incasseren. 21-12-2020 
 1

Nu de incasso van de debiteuren buiten de boedel om verloopt, is dit aspect
afgewikkeld.

17-03-2021 
 2

Inventarisatie debiteuren. 21-12-2020 
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

De bank had tot circa een week voor datum faillissement een vordering van €
2.459.314,84 op de gefailleerde vennootschap. Middels een akte van cessie is
deze vordering met de daarbij behorende zekerheden een week voor datum
faillissement overgenomen door Bonita Holding B.V.

21-12-2020 
 1

Er was sprake van een aantal leaseovereenkomsten van o.a. auto's en een
heftruck. De feitelijke uitlevering hiervan zal in de komende periode worden
afgerond.

21-12-2020 
 1

Dit aspect is afgewikkeld. 17-03-2021 
 2



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De bank heeft de gebruikelijk zekerheden (pandrecht op roerende zaken en
vorderingen) gevestigd. Door de cessie die een week voor datum faillissement
plaatsvond, is Bonita Holding B.V. in de plaats getreden van de bank.

21-12-2020 
 1

In overleg met de pandhouder zijn de roerende goederen en immateriële
activa verkocht (zie ook onderdeel 3). De pandhouder zal zelf de
debiteurenincasso ter hand nemen.

21-12-2020 
 1

Een tw intigtal crediteuren heeft een beroep gedaan op een overeengekomen
eigendomsvoorbehoud. Met de aandeelhouder (koper) is overeengekomen dat
zij de rechten van derden respecteren en voor de feitelijke uitlevering zullen
zorgdragen.

21-12-2020 
 1

In de afgelopen verslagperiode heeft de koper voor uitlevering van goederen
gezorgd. Met één schuldeiser wordt nog gediscussieerd met betrekking tot de
geldigheid van het eigendomsvoorbehoud.

17-03-2021 
 2

De in het vorige verslag benoemde discussie met betrekking tot het
eigendomsvoorbehoud is nog niet geheel afgerond. Na een aanvankelijke
interventie van de curator zijn partijen (de doorstarter en de leverancier)
nader met elkaar in gesprek gegaan met het oog op een definitieve regeling.

17-06-2021 
 3

Niet van toepassing. 21-12-2020 
 1

Een enkele crediteur heeft een beroep gedaan op het recht van reclame. Met
de aandeelhouder (koper) is overeengekomen dat zij de rechten van derden
respecteren en voor de feitelijke uitlevering zullen zorgdragen.

21-12-2020 
 1

Dit aspect is afgewikkeld. 17-03-2021 
 2

€ 0,00

Toelichting 

Zie voor een toelichting onderdeel 3.

21-12-2020 
 1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

Beoordelen positie pandhouder en rechten derden. 21-12-2020 
 1

Diverse werkzaamheden, waaronder correspondentie met de bank,
leasemaatschappij en schuldeisers met een eigendomsvoorbehoud.

17-03-2021 
 2

Diverse werkzaamheden, waaronder correspondentie en bestudering met
betrekking tot het eigendomsvoorbehoud zoals benoemd in punt 5.5.

17-06-2021 
 3

Diverse werkzaamheden die verband houden met de NOW-vaststelling en de
positie van de pandhouder.

15-12-2021 
 5

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Op datum faillissement was er een vijftal opdrachten die nog niet waren
afgerond. Van deze vijf opdrachten kon - in theorie - één opdracht worden
afgemaakt indien de activiteiten tijdelijk zouden worden voorgezet. De
mogelijkheden hiervan zijn onderzocht alsmede heeft er overleg
plaatsgevonden met de opdrachtgever. In verband met de complexiteit van de
opdracht c.q. machine en het feit dat er geen zekerheid kon worden geboden
dat er service kan worden geleverd nadat de machine zou zijn opgeleverd, is
besloten ook deze opdracht niet af te maken.

21-12-2020 
 1

Niet van toepassing. 21-12-2020 
 1

Inventariseren onderhanden werk en overleg medewerkers en
opdrachtgevers.

21-12-2020 
 1

Doorstarten onderneming

Helaas is gebleken dat een algehele doorstart niet tot de mogelijkheden
behoort. Met de aandeelhouder, tevens financier en pandhouder, is wel
overeenstemming bereikt over een overname van de aanwezige roerende
zaken en de immateriële activa. Zie ook onderdeel 3.

21-12-2020 
 1



6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Niet van toepassing. 21-12-2020 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

21-12-2020 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

21-12-2020 
 1

Onderzoek naar mogelijkheden overname, waaronder het voeren van
gesprekken daarover.

21-12-2020 
 1

Diverse correspondentie. 17-03-2021 
 2

7. Rechtmatigheid

Op basis van een eerste inventarisatie heeft de curator geconstateerd dat de
rechten en plichten van de vennootschap correct worden weergegeven.

21-12-2020 
 1

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 21-12-2020 
 1

Niet van toepassing. 21-12-2020 
 1

Gelet op de leeftijd van de gefailleerde vennootschap is dit aspect niet
relevant.

21-12-2020 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Toelichting 

Dit aspect dient nog nader te worden onderzocht.

21-12-2020 
 1

Nee

Toelichting 

Het rechtmatigheidsonderzoek heeft uitgewezen dat van onbehoorlijk bestuur
geen sprake lijkt te zijn geweest.

17-03-2021 
 2

In onderzoek

Toelichting 

Dit aspect dient nog nader te worden onderzocht.

21-12-2020 
 1

Nee

Toelichting 

Uit het rechtmatigheidsonderzoek is de conclusie getrokken dat niet is
gebleken van paulianeus handelen.

17-03-2021 
 2

Het rechtmatigheidsonderzoek dient nog plaats te vinden. 21-12-2020 
 1

Dit aspect is afgewikkeld. 17-03-2021 
 2

Inventarisatie administratieve documenten. 21-12-2020 
 1

Bestudering administratie. 17-03-2021 
 2

In de afgelopen periode is onderzoek gedaan naar de NOW-gelden. Onder 2.4
hierboven is daar al nader op ingegaan.

17-06-2021 
 3

Zie 2.4. 15-09-2021 
 4

Zie 2.4. 15-12-2021 
 5



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8. Crediteuren

€ 0,00

Toelichting 

Nog niet van toepassing.

21-12-2020 
 1

€ 0,00

Toelichting 

(Nog) niet van toepassing.

17-03-2021 
 2

€ 278.197,11

Toelichting 

Het UWV heeft een boedelvordering ingediend ad € 278.197,11.

17-06-2021 
 3

€ 19.190,00
21-12-2020 

 1

€ 692.482,00
17-03-2021 

 2

€ 713.880,00
15-09-2021 

 4

€ 0,00

Toelichting 

Nog niet van toepassing.

21-12-2020 
 1

€ 0,00

Toelichting 

(Nog) niet van toepassing.

17-03-2021 
 2

€ 126.730,21
17-06-2021 

 3



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

€ 0,00

Toelichting 

(Nog) niet van toepassing.

21-12-2020 
 1

€ 4.519,75

Toelichting 

Dit betreft een vordering van een voormalig werknemer, ter zake van
achterstallige loonemolumenten.

17-03-2021 
 2

46
21-12-2020 

 1

56
17-03-2021 

 2

61
17-06-2021 

 3

62
15-09-2021 

 4

63
16-09-2022 

 7

€ 276.724,12
21-12-2020 

 1

€ 367.068,91
17-03-2021 

 2

€ 462.175,87
17-06-2021 

 3

€ 910.499,63
15-09-2021 

 4

€ 912.037,19
16-09-2022 

 7



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator verwacht dat het faillissement zal worden opgeheven bij gebrek
aan baten.

21-12-2020 
 1

De curator verwacht dat het faillissement zal worden opgeheven bij gebrek
aan baten.

17-03-2021 
 2

De curator verwacht dat het faillissement zal worden opgeheven bij gebrek
aan baten.

17-06-2021 
 3

De curator verwacht dat het faillissement zal worden opgeheven bij gebrek
aan baten.

15-09-2021 
 4

De curator verwacht dat het faillissement zal worden opgeheven bij gebrek
aan baten.

16-09-2022 
 7

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met crediteuren. 21-12-2020 
 1

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met crediteuren. 17-03-2021 
 2

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met crediteuren,
alsmede bestudering ter zake het eigendomsvoorbehoud van een van de
schuldeisers (zie ook punt 5.5).

17-06-2021 
 3

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met crediteuren. 15-09-2021 
 4

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met crediteuren. 15-12-2021 
 5

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met crediteuren. 15-03-2022 
 6

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met crediteuren. 16-09-2022 
 7



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

Niet van toepassing. 21-12-2020 
 1

Niet van toepassing. 21-12-2020 
 1

Niet van toepassing. 21-12-2020 
 1

Niet van toepassing. 21-12-2020 
 1

10. Overig

Inventarisatie schulden;
praktische afhandeling verkoop roerende goederen;
afw ikkeling rechten van derden;
afhandeling leasecontracten;
rechtmatigheidsonderzoek.

21-12-2020 
 1

Inventarisatie schulden (met name vordering UVW);
afw ikkelen discussie eigendomsvoorbehoud.

17-03-2021 
 2

Inventarisatie schulden;
afw ikkelen discussie eigendomsvoorbehoud;
onderzoek naar loonkostensubsidie NOW 1 en 2.

17-06-2021 
 3

Inventarisatie schulden;
onderzoek naar loonkostensubsidie NOW 1 en 2.

15-09-2021 
 4

Inventarisatie schulden;
afw ikkeling NOW 1 en 2.

15-12-2021 
 5

Inventarisatie schulden;
15-03-2022 



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Inventarisatie schulden;
afw ikkeling NOW 1 en 2.

 6

Afw ikkeling NOW1 en NOW2. 16-09-2022 
 7

Afw ikkeling NOW2. 16-03-2023
 8

De curator verwacht dat het faillissement in 2021 kan worden afgewikkeld. 21-12-2020 
 1

De curator verwacht dat het faillissement in de komende verslagperiode kan
worden afgewikkeld.

17-03-2021 
 2

De curator streeft ernaar het faillissement in de komende verslagperiode af te
w ikkelen.

17-06-2021 
 3

Afhankelijk van de nadere ontw ikkelingen met betrekking tot een mogelijke
afrekening van de NOW-regeling zal de afw ikkeling van het faillissement in de
komende verslagperiode tot de mogelijkheden behoren.

15-09-2021 
 4

Dit is afhankelijk van de afw ikkeling van de NOW-regeling. 15-12-2021 
 5

Dit is afhankelijk van de afw ikkeling van de NOW-regeling. 15-03-2022 
 6

De curator verwacht dat het faillissement in de komende verslagperiode kan
worden afgewikkeld. Dit is echter afhankelijk van de definitieve vaststelling van
NOW1 en NOW2.

16-09-2022 
 7

De curator verwacht dat in de komende verslagperiode de NOW2 definitief
wordt vastgesteld. Daarna kan het faillissement worden afgewikkeld.

16-03-2023
 8

15-9-2023 16-03-2023
 8



10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Werkzaamheden in verband met opstellen faillissementsverslag. 21-12-2020 
 1

Diverse werkzaamheden, waaronder werkzaamheden in verband met
opstellen faillissementsverslag.

17-03-2021 
 2

Diverse werkzaamheden, waaronder werkzaamheden in verband met
opstellen faillissementsverslag.

17-06-2021 
 3

Diverse werkzaamheden, waaronder werkzaamheden in verband met
opstellen faillissementsverslag.

15-09-2021 
 4

Diverse werkzaamheden, waaronder werkzaamheden in verband met
opstellen faillissementsverslag.

15-12-2021 
 5

Diverse werkzaamheden, waaronder werkzaamheden in verband met
opstellen faillissementsverslag.

15-03-2022 
 6

Diverse werkzaamheden, waaronder werkzaamheden in verband met
opstellen faillissementsverslag.

16-09-2022 
 7

Diverse werkzaamheden, waaronder werkzaamheden in verband met
opstellen faillissementsverslag.

16-03-2023
 8

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


